



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Petersen & Olsen A/S

Lerhøj 22, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 21 45 61 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2021.

Flemming Engelhardt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Petersen & Olsen A/S Lerhøj 22 2880 Bagsværd Telefon: 44442211 Telefax: 44440502 Hjemmeside: www.petersen-olsen-vvs.dk CVR-nr.: 21 45 61 79 Stiftet: 29. juni 1998 Hjemsted: Bagsværd Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Flemming Bæk Engelhardt Johnny Mikael Bentsen Bo Johnny Vesternæs
Direktion	Bo Johnny Vesternæs, adm. dir.
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Bo Vesternæs Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet den 29. juni 1998 og har som formål at drive handels-, fabrikations- og håndværkervirksomhed.

Selskabets hovedaktivitet har også i år 2020 været nybygnings- og renoveringsarbejde samt servicevirksomhed indenfor VVS-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 20.255.999 kr. mod 19.513.785 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.495.440 kr. mod 1.417.419 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019 forventede en omsætning for 2020 i tilsvarende niveau og et ordinært resultat efter skat i tilsvarende niveau som sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fortsat fokus på at opnå den tilsvarende kapacitet for ressourcerne som tidligere år, hvilket ledelsen vurderer er lykkedes.

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Nettoomsætning	20.255.999	19.513.785
Andre driftsindtægter	0	25.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-8.553.806	-7.546.470
Andre eksterne omkostninger	-1.340.116	-1.460.390
Bruttoresultat	10.362.077	10.531.925
1 Personaleomkostninger	-7.841.630	-8.256.044
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-507.879	-447.036
Driftsresultat	2.012.568	1.828.845
Andre finansielle indtægter	0	16.184
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.800	-10.030
Resultat før skat	1.999.768	1.834.999
3 Skat af årets resultat	-504.328	-417.580
Årets resultat	1.495.440	1.417.419
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.450.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	45.440	217.419
Disponeret i alt	1.495.440	1.417.419



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	584.586	603.826
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	498.040	743.304
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.082.626</u>	<u>1.347.130</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.082.626</u>	<u>1.347.130</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	86.076	82.547
Varebeholdninger i alt	<u>86.076</u>	<u>82.547</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.253.123	4.764.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.164	0
Andre tilgodehavender	1.624.337	137.618
Periodeafgrænsningsposter	196.521	222.583
Tilgodehavender i alt	<u>4.149.145</u>	<u>5.124.727</u>
Likvide beholdninger	<u>3.472.215</u>	<u>1.697.661</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.707.436</u>	<u>6.904.935</u>
Aktiver i alt	<u>8.790.062</u>	<u>8.252.065</u>



Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.213.527	3.168.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.450.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>5.163.527</u>	<u>4.868.087</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>0</u>	<u>59.762</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>59.762</u>
Gæld til pengeinstitutter	15.127	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	603.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser	506.996	685.747
Selskabsskat	229.328	323.976
Anden gæld	<u>2.875.084</u>	<u>1.710.918</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.626.535</u>	<u>3.324.216</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.626.535</u>	<u>3.383.978</u>
Passiver i alt	<u>8.790.062</u>	<u>8.252.065</u>

6 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.950.668	2.000.000	5.450.668
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	217.419	1.200.000	1.417.419
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.168.087	1.200.000	4.868.087
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	45.440	1.450.000	1.495.440
	500.000	3.213.527	1.450.000	5.163.527



Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.130.445	7.548.873
Pensioner	677.395	671.960
Andre omkostninger til social sikring	33.790	35.211
	<u>7.841.630</u>	<u>8.256.044</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.800	10.030
	<u>12.800</u>	<u>10.030</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	504.328	448.976
Årets regulering af udskudt skat	0	-31.396
	<u>504.328</u>	<u>417.580</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	794.592	794.592
Kostpris 31. december	<u>794.592</u>	<u>794.592</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-190.766	-171.526
Årets afskrivninger	-19.240	-19.240
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-210.006</u>	<u>-190.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>584.586</u>	<u>603.826</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>1.700.000</u>	<u>1.700.000</u>



Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.972.931	3.411.576
Tilgang i årets løb	243.375	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-438.645</u>
Kostpris 31. december	<u>3.216.306</u>	<u>2.972.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.229.627	-2.240.476
Årets afskrivninger	-488.639	-427.796
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>438.645</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.718.266</u>	<u>-2.229.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>498.040</u>	<u>743.304</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er fra selskabets pengeinstitut stillet arbejdsgarantier til sikkerhed for igangværende og afsluttede entrepriser, i alt 524 t.kr.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser ud over de normale branchegarantier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bo Vesternæs Holding ApS, CVR-nr. 24221814 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er opgjort efter bruttometoden i moderselskabet Bo Vesternæs Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


